

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2018

| Entidad: ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL RENFE-OPERADORA | | |
|---|-----------------------|-----------------------|
| | | (miles de euros) |
| BALANCE | PREV. 2017 | PPTO. 2018 |
| ACTIVO | | |
| ACTIVO NO CORRIENTE | 6.834.832 | 6.476.042 |
| - INMOVILIZADO INTANGIBLE | 17.829 | 17.829 |
| - INMOVILIZADO MATERIAL | 50.706 | 59.675 |
| - INVERSIONES INMOBILIARIAS | | |
| - INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO | 6.690.258 | 6.322.499 |
| - INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 74.877 | 74.877 |
| - ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO | 1.162 | 1.162 |
| - DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES | | |
| - FONDO DE COMERCIO DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS | | |
| ACTIVO CORRIENTE | 612.276 | 1.144.138 |
| - ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | | |
| - EXISTENCIAS | | |
| - DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR | 176.072 | 186.072 |
| - INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO | 370.121 | 820.983 |
| - INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO | 5.000 | 1.000 |
| - PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO | 887 | 887 |
| - EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES | 60.196 | 135.196 |
| TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 7.447.108 | 7.620.180 |

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2018

| Entidad: ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL RENFE-OPERADORA | | |
|---|------------------|------------------|
| (miles de euros) | | |
| BALANCE | PREV. 2017 | PPTO. 2018 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
| PATRIMONIO NETO | 3.128.013 | 3.136.173 |
| - INDIVIDUAL / DE LA ENTIDAD DOMINANTE | 3.128.013 | 3.136.173 |
| - FONDOS PROPIOS | 3.127.896 | 3.136.056 |
| Capital | 3.449.436 | 3.449.436 |
| Primas de emisión | | |
| Reservas | 80.608 | 80.608 |
| (Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante) | | |
| Resultados de ejercicios anteriores | -409.028 | -402.148 |
| Otras aportaciones de socios | | |
| Resultado del ejercicio | 6.880 | 8.160 |
| (Dividendo a cuenta) | | |
| Otros instrumentos de patrimonio neto | | |
| Reservas en sociedades consolidadas | | |
| Reservas en sociedades puestas en equivalencia | | |
| - AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR | -19 | -19 |
| - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS | 136 | 136 |
| - DE SOCIOS EXTERNOS | | |
| PASIVO NO CORRIENTE | 3.655.084 | 3.455.223 |
| - PROVISIONES A LARGO PLAZO | 29.203 | 29.203 |
| - DEUDAS A LARGO PLAZO | 3.619.551 | 3.419.690 |
| - DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO | | |
| - PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO | 6.330 | 6.330 |
| - PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO | | |
| - ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES | | |
| PASIVO CORRIENTE | 664.011 | 1.028.784 |
| - PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | | |
| - PROVISIONES A CORTO PLAZO | 1.992 | 1.992 |
| - DEUDAS A CORTO PLAZO | 306.129 | 755.990 |
| - DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO | 205.136 | 160.136 |
| - ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR | 147.456 | 107.368 |
| - PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO | 3.298 | 3.298 |
| TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 7.447.108 | 7.620.180 |